• en diminuant le taux d’actualisation de 58 points de base ; ou

• en se situant à un niveau intermédiaire d’heures de vent compris entre P75 et P50.

P90 P75 P50

1% (3 953) (1 286) (12)

0% (1 534) - -

-1% - - -

Variation des heures de
vent

Variation
du taux d'actualisation

P90 P75 P50

1% (6 755) (2 331) -

0% (3 566) - -

-1% (1 438) - -

Variation des heures de
vent

Variation
du taux d'actualisation

P90 P75 P50

1% (8 324) (3 784) (1 074)

0% (5 215) (1 102) -

-1% (2 935) - -

Variation des heures de
vent

Variation
du taux d'actualisation

 ÉTATS FINANCIERS 5.

  THEOLIA – Document de référence 2012 155

UGT Vente d’électricité pour compte propre - Maroc

UGT Développement, construction, vente - France

Pour cette UGT, le seuil de déclenchement d’une dépréciation intervient au-delà d’une augmentation de 514 points de base
du taux d’actualisation utilisé dans le cadre du test de sensibilité.

UGT Développement, construction, vente – Allemagne

Pour cette UGT, le seuil de déclenchement d’une dépréciation intervient au-delà d’une augmentation de 117 points de base
du taux d’actualisation utilisé dans le cadre du test de sensibilité. Une variation de +200 points de base entrainerait la
comptabilisation d’une dépréciation du goodwill de (4 097) K€.

UGT Développement, construction, vente - Italie

Cette UGT n’a pas fait l’objet d’un test de valeur sur la base des flux futurs de trésorerie. A la clôture de l’exercice et après la
réalisation du test de valeur, la valeur nette comptable des actifs compris dans cette UGT est de 47 561 K€.

La sensibilité aux hypothèses de valeur de réalisation retenues est la suivante :

NOTE 15  ENTREPRISES ASSOCIÉES

Au 31 décembre 2012, le résultat des entités comptabilisées par la méthode de la mise en équivalence correspond aux
sociétés suivantes :

P90 P75 P50

1% (406) - -

0% - - -

-1% - - -

Variation des heures de
vent

Variation
du taux d'actualisation

Dépréciation
+10% (20 245)

0% (22 205)
-10% (24 165)

(en milliers d'euros) % détenu
Quote-part dans l'actif

net des entreprises
associées

Quote-part dans le
résultat des entreprises

associées
ERNEUERBARE ENERGIE ERNTE VIER GmbH & Co. KG 48,00%   -   (13)

ASSET ELECTRICA 50,00%   -   3 595

TOTAL -   3 582

5. ÉTATS FINANCIERS

156 THEOLIA – Document de référence 2012

En 2012, le poste a évolué comme suit :

La sortie de périmètre de la société Asset Electrica a entrainé la constatation d’un résultat positif de déconsolidation de
3 595 K€.

NOTE 16  ACTIFS FINANCIERS

Échéancier des actifs financiers au 31 décembre 2012

Échéancier des actifs financiers au 31 décembre 2011

Les titres non consolidés s’élèvent à 7 145 K€ au 31 décembre 2012, contre 1 486 K€ au 31 décembre 2011. Cette
augmentation de 5 659 K€ s’explique par la décision de déconsolider la société Ecolutions (cf. Note 5 de la présente
annexe). Les titres de cette société sont désormais comptabilisés dans les titres non consolidés pour leur juste valeur, soit
5 659 K€ au 31 décembre 2012.

Les créances rattachées à des participations concernent essentiellement les avances effectuées aux sociétés suivantes :